287

282

Aluna expositio
hyñoz vna cu
textu: ab Antonii
nebrisseñ. castiga
tione fideliter trá
scripta.

Dei vnum fr. M. **Prologus.** *Mag. tra. per. M.*

**Helij Antonij Hebriffensis grammatice,
recognitio hymnorum. Ad salmaticensis
Academie senatum sapientissimum feliciter.**

S vris in me bñficijs:

meo. trm.
P. L. que fuerūt mihi ip̄a varietate
meoz tēpoz: vel in prospis reb' meis
incūda: v' grata i aduersis: par ac mu
tua volūtas redderet: nullū esset op'
ab ingenio meo pfectū: qđ nō vestro
potissimū noie in vulg' exiret. Sed
me hui' rei cupidū prohibuit partim
me' pudor: qui nihil adhuc videbar
elaborasse quod esset dignū ornatissi

mo isto ordine: partim qđ intelligebaz studia mea plerisqz vestrū fo
re ingrata: nōnullis etiā suspecta z inuisa. Itaqz cōtinui me ipsum:
ne qua in re vellē obseruantia z pietatē mea erga vos declarare: mo
lestus atqz odiosus essez. Nunc vero cum esset mihi in anima dare
operā quē admodū nōnulli codices ex sacris et ecclesiasticis litteris
depropti q̄ emēdatissimi imprimātur: quos auditoribus meis legē
dos proponerē: auspiciatūqz essem ab hymnozū volumie qđ erat tū
mendis tū carminū cōfusione deprauatū: visus est hunc laborē meū
splēdidissimo noi v'ro dedicare. Nō qđ me existimē ex alieno ope so
la prefatiōe aliquā bonā g'faz a vobis aucupari. sed vt cēsūre atqz iu
dicio v'ro subijcerē hāc emēdatiōnē meā in qua suz ausus nonnulla
errata q̄ per omēs libros passim reperiunt ad lineā veritat' reduce
re. Qđ si intellexero sapiētiē v're: singulare hos labores meos esse nō
iniucūdos: neqz a me frustra susceptos aggrediar deinceps aliud
opus qđ sit z ingenij mei virib' z auctoritate vestra mag' dignuz.
Sed cuiusmodi sint errores qđ in hoc volumine dep' hēderim bre
ui demōstrabo. Est in p'ncipio opis mendū qđ oēs libri vno cōsen
su arripuere. z qđ nemo est si modo purgatā habeat aurem qui nō
fateatur esse vicium manifestum: in loco illo. Nos morte victa libe
ret pro quo ego iurare ab auctore carnis fuisse scriptū liberat: cui
ordo ipse z cōtextus oratiōis hoc desideret. Nam hortat nos vt tor
pore somni excusso ad orationē dñico die surgamus quo z mūd' est
condit' z xps resurgēs nos morte victa liberavit. Nā liberat hoc lo
co eo modo positū est pro liberavit. quo in tertio eneydis oīs humo

Prologus.

fumat neptunia troia. qđ Seruius exponit pro fumauit. Neq; enī
petim? aut optam? vt liberet nos morte victa; cū verborū series sit
incōsequēs. sed adducimus causam cur nobis tali die surgēdum sit
hoc est quod chr̄s resurgēs morte victa nos liberauit. qđ ⁊ alio lo-
co ecclesia canit. Qui mortē nr̄am moriēdo destruxit ⁊ vitā resurgē-
do reparauit. Secundū erratū est in tertio hymno. Omnis errorū
chorus; pro quo ego auguroz debere scribi. Omnis errorū chorus.
Nam ego nescio quid sibi vult; aut que acyrologia hec est; chorus
erroruz deserit vias nocēdi. Cum ita verba in nullū prope sensū co-
hereant; ex propinquitate litterarū suspicatus sum in oēs codices
menduz illud fuisse transfusum; vt pro errorum scriptū sit erroruz.
Neq; solū hoc loco sed etiā in alijs libris hec dictio corrupta inue-
nitur. vt apud ouidiū in epistola saphus. Nec vos errorem telluri
admittite nostrū. pro quo debet esse scriptū. Nec vos erroz telluri
admittite nostrū. Nam qđ Domitius contēdit debere scribi erroz
omni sensu ⁊ ratione caret. Erronez vero referēte Culpiano digestis
de edilicio edicto lege. Quis sit fugitiuus. Labeo diffinit pusillum
fugitiuū esse. Culpianus tamē qui frequēter ⁊ sine causa vagatur;
vt sint hoc loco erronez qui noctu vagantes per vias publicas graf-
santur; sed luce aduētante ex insidijs descendūt; qui sensus pulchre
coit cū superiori ⁊ inferiori oratiōis contextu. Jam non debere scri-
bi chorus sed chorus per quā manifestum est. Siquidez chorus vt
ait Laurentius; est multitudo coeuz. vt musarum virginū puero-
rū. Chorus vero rectius de hoibus armatis dicitur. Atq; vt scho-
lastica lege prefatio nostra claudatur. Addam? tertiuū erratū qđ nes-
mo erit adeo pertinax qui nō fateat esse intollerabile. Est in quar-
to hymno scriptū. Pellat languoz; pro quo debere scribi angore ex
ratione carminis facile apparet. Nam quēadmodū in apparatu di-
ximus. Carmen est saphicum; quod constat trocheo spondeo; da-
ctilo et duobus trocheis. Ex quo fit vt quanq̄ sensus indifferēter
angorem ⁊ languorem possit accipere; ratio tamen carminis nullo
modo languorem admittat. Quod si dixerit quispiam rectius salu-
ti quā tribui petimus languoz qđ angorem opponi. Possem ego
respondere poetam citius fuisse transgressurum leges elegantie qđ
carminis. Sed potius illud placet angorem recte positū esse hoc
loco; cum non multum distet a languoz; cum sit angor (quemadmo-
dum Cicero diffinit thuscularum questionū libro quarto) Egrit-
tudo premens. Languoz vero egritudo crucians. Leteri vero erro-
res qui in hunc locum potuissent adduci hic pretermittentur; ne sit
necesse toties eadem repetere.